



ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	MATERIAL	MARCA	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	Adoçante dietético líquido com Sucralose e acessulfame de Potássio em embalagem plástica de 100 ml. Prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses, a contar da data de fabricação e deverão ser entregues com prazo de validade mínimo restante de 06 (seis) meses.	ZERO CAL	144	Frc	7,00	1.008,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO						R\$ 1.008,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4577/2019-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e o Sr. José de Ribamar Monteiro Souza. São Luís, 16 de janeiro de 2020. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

ATA SRP Nº 040/2019. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-ALEMA. OBJETO: **Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo na espécie terno completo, camisa social, gravata, cinto, sapato social e meia social para os servidores civis, além de camisa polo, camiseta branca e camiseta operacional mangas curtas para os colaboradores civis e militares que fazem parte do Gabinete Militar da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa SHANON MODA EIRILI, a saber:**

GRUPO 01					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Terno Completo: Composto de 01 (um) paletó e 03(três) calças, ambos sob medida, confeccionado em tecido 70% poliéster e 30% viscose, ou 65% poliéster e 35% viscose, corte tradicional, fino acabamento, cor preta. O paletó e as calças deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Paletó – estilo tradicional, abotoamento frontal com 2 botões e furos cada medindo 20 mm de diâmetro, com casas no tamanho de 22 mm no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; ombreiras de espuma forradas em poliéster; bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola, bolso moeda interno no lado direito e bolso superior de peito no lado esquerdo; 2 bolsos internos grandes superiores, com vivos no forro; traseira totalmente forrada; forro interno em poliéster 100%; aviamento da mesma cor do tecido. Calça – Estilo social, sob medida, corte italiano, fino acabamento; forro de poliéster na parte frontal da alça; com 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com pesponto a 6 mm da beirada e forro também pespontado; 02 (dois) bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, 01 (um) pinchal em cada, fechamento por caseado e 01 (um) botão, forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto a 35 mm da beirada; e fecho de metal interno; passante normal, sendo 6 (seis) passantes nos tamanhos 40;50 e 8 (oito) passantes nos tamanhos 52/62; cós de 40 mm de extensão, fechado por colchetes, forro montado em 2 (duas) partes e com fitilho no centro; bainha tradicional aviamento na mesma cor do tecido. Ambos com etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO. TAM. 36-60	UND	70	537,25	37.607,50
02	Camisa: Em estilo social; manga longa; confeccionada em tecido 100 % algodão com uma trama de 80 fios por cm2 (fio 50), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor cinza, com 01 (um) bolso frontal superior direito à altura do peito, lado esquerdo, com “vista” de 2,5cm, chapado, reforços (mosqueados) nos cantos, 12 x 14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola na mesma cor do tecido; colarinho sem botões entretelado em toda sua extensão, indeformável, da mesma cor do tecido; punho aberto entretelado em toda sua extensão, abotoamento com 02 (dois) botões; pala de dois panos, fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; aviamento na mesma cor do tecido, etiqueta de composição e instrução de lavagem conforme determinação do INMETRO.TAM. 01-07.	UND	70	169,00	11.830,00
03	Gravata: tradicional, lisa, 100% poliéster Cor: preta. TAM. Único.	UND	70	47,73	3.341,10
04	Cinto: Modelo social, em couro de 1ª linha, cor preta, largura 3,5 cm (aproximadamente), fivela prata, tipo regulável. Cor: preta TAM. 85 a 110 CM.	UND	70	62,85	4.399,50
05	Calçado, Sapato tipo esporte fino masculino, material em couro legítimo, cor preta, com cadarço, material do solado em borracha com antiderrapante. Cor: preta TAM.36-44.	UND	70	231,30	16.191,00
06	Meia, Composição do tecido: 100% poliamida, cano longo Cor: preta. TAM. Único.	UND	140	38,73	5.422,20
VALOR GRUPO 01					R\$ 78.791,30

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2622/2019-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 30 de dezembro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e Vanderlino Queiroz Santos. São Luís, 16 de janeiro de 2020.



ATA SRP Nº 041/2019. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo na espécie terno completo, camisa social, gravata, cinto, sapato social e meia social para os servidores civis, além de camisa polo, camiseta branca e camiseta operacional mangas curtas para os colaboradores civis e militares que fazem parte do Gabinete Militar da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa RIDE COMÉRCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, a saber:

GRUPO 2					
ITEM	MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	Camisa tipo pólo, azul marinho, 100% algodão, em malha fio 30, penteada, mangas curtas, e punho em ribana azul marinho, com bordado do lado esquerdo frontal (logo brasão do Estado do Maranhão, medindo 8,5 cm de altura por 8,5 cm de largura, 6 cores; CONFORME ANEXO1) e bordado do lado direito frontal (nome do servidor na cor branca, seguido do tipo sanguíneo e fator Rh na cor vermelha, em letras maiúsculas, na fonte Block Large com 12 mm de altura), gramatura não inferior a 180gr/m2 com costas lisas e abertura frontal de 13 centímetros, vista (patê) dupla de 3 cm, manga curta proporcional ao manequim, com acabamento retilíneo em ribana na cor da malha azul marinho, caseado para os botões com acabamento de modo a impedir desfiamento, ruptura ou esgarçamento, com linha na cor azul marinho de 2 a 3 caseados, dependendo do manequim, com botões na cor azul marinho. A gola em ribana azul marinho deverá ter largura de 7 cm. Fornecida no corte (medidas) masculino e feminino. TAM.P-XXG, Marca RIDE	UND	200	22,07	4.414,00
08	Camiseta básica gola redonda, magas curtas, 100% algodão penteado, cor branca, malha 30.1, pintada pelo método serigrafia ou silk-screen no peito (logo marca Assembleia Legislativa 6 cores e nome do servidor) e costa bordado (brasão Gabinete militar). TAM.02,03,04, Marca RIDE	UND	272	13,02	3.541,44
09	Camisa operacional mangas curtas, Jeans amaciado. 100%Algodão, AZUL, 186 g/ m2 Colarinho com pé de gola, frente aberta com fechamento através de botões e caseados, mangas curtas com bainhas de 30mm com pesponto, 1 bolso chapado com 5 cantos na frente esquerda, costas com pala em tecido duplo e 2 pregas laterais, barra inferior com fralda, aplicação de logotipo aplicado através de bordado direto na peça acima do bolso. Ombro com costuras embutidas com pesponto na beira, mangas pregadas com costura francesa. Fechamento lateral através de costuras duplas (máquina de braço na lateral). Pontos por cm = 3,5 a 4 em todas as costuras. AVIAMENTOS Linha 120 Pes./Alg. na cor do tecido para as operações de fechamento, fixação, pespontos, caseado e pregar botões. Botão perolizado 4 furos de 12 mm de diâmetro na cor do tecido. Entretela de colarinho pré-encolhida, firme com reforço. ETIQUETAS Confeção, identificação do tecido e tamanho da prenda. TAM.P-XXG. Marca RIDE	UND	200	33,61	6.722,00
VALOR GRUPO 02					R\$ 14.677,44

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2622/2019-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 30 de dezembro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e José Braga Leite Filho. São Luís, 16 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2019. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, materiais de consumo e instrumental odontológico, para atendimento no programa saúde bucal (PSB) com funcionamento nas unidades dos PSF's e no centro de especialidades odontológicas (CEO), visando atender pacientes usuários do Sistema Único de Saúde - (SUS), deste Município. Valor Total: R\$ 55.835,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa PLATINA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 13.535.892/0001-77. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas – MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Manoel Felipe de Araújo Neto (detentora do registro de preços).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
7	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/ 50 UNIDADES	CX	700	Procare	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
29	CUNHA CERVICAL ANATÔMICA DE MADEIRA NATURAL PCT C/100 UNDS	PCT	180	Qualybles	R\$ 10,30	R\$ 1.854,00
43	FIO SATURA AGULHADO DE SEDA 3.0 C/24 UNDS. C/ 45CM. C/ AGULHA 1/2, CIRCULO CILINDRICO MEDINDO 2CM	CX	480	Supermedy	R\$ 25,45	R\$ 12.216,00
100	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL CX C/40 UNID	CX	500	Qualybles	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00
245	TESOURA CURVA 15CM	UNID	80	Weldon	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
251	KIT CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR	UNID	40	Calu	R\$ 410,00	R\$ 16.400,00